
COMUNE DI QUARRATA
Provincia di Pistoia

SERVIZIO LAVORI PUBBLICI

DETERMINAZIONE N. 404 del 18-05-2018
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del DPR 445/2000 e D.Lgs. 82/2005 e s.m.i..

OGGETTO:
ACCORDO QUADRO PER L'AFFIDAMENTO, TRIENNALE 2018/2020, DELLA
MANUTENZIONE VERDE PUBBLICO E DECORO URBANO DEL COMUNE DI QUARRATA
- AMMISSIONE CONCORRENTI.

Il presente provvedimento è esecutivo dalla firma del responsabile del Servizio competente.

Determinazione del settore n. 95
Proposta del settore n. 152

1/2



PREMESSO:
- che con determinazione n. 241 del 27/03/2018 del Responsabile del Servizio Lavori Pubblici
è stata adottata la determinazione a contrattare per l’affidamento della manutenzione del
verde pubblico e decoro urbano riservata alla cooperative sociali di cui all’art. 1 comma 1
lettera b) e loro consorzi, della Legge 381/1991 per il triennio 2018 – 2020 (Codice CIG
74228422FF) mediante procedura negoziata ai sensi dell'art. 36 comma c) del D.lgs. 50/2016
previa manifestazione di interesse;
- che con la suddetta determinazione veniva stabilito di procedere all’aggiudicazione
mediante il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, per un importo complessivo
pari a € 177.00,00 oltre Iva, e venivano approvati i relativi documenti di gara;
che in data 14/05/2018, il responsabile della procedura di gara, dott.ssa Danila Bandaccari
come delegato dal sottoscritto dirigente, ha proceduto alla verifica della documentazione
amministrativa presentata dai concorrenti;
- che in pari data è stato attivato il soccorso istruttorio assegnando il termine del 17/05/2018
ore 12:00 per la presentazione delle integrazioni documentali;
che entro il termine sopra indicato l’impresa ha presentato la documentazione richiesta;
VISTI i verbali di gara in data 14/05/2018 e 17/05/2018 che documentano l’attività di
verifica della documentazione amministrativa svolta dal responsabile delegato alla presente
procedura; 
VISTO l’art. 29, c. 1, secondo periodo, D.Lgs. n. 50/2016, ai sensi del quale “al fine di
consentire l'eventuale proposizione del ricorso ai sensi dell’articolo 120 del codice del
processo amministrativo, sono altresì pubblicati, nei successivi due giorni dalla data di
adozione dei relativi atti, il provvedimento che determina le esclusioni dalla procedura di
affidamento e le ammissioni all'esito delle valutazioni dei requisiti soggettivi, economico-
finanziari e tecnico-professionali”.

DETERMINA
1) di approvare i lavori svolti dal Responsabile della procedura di gara, dott.ssa Danila
Bandaccari, in conformità all’art. 29, c. 1, secondo periodo, D.Lgs. n. 50/2016, così come
riportati nei verbali di gara n. 1 in data 14/05/2018 e n. 2 in data 17/05/2018, riguardanti la
fase di verifica della documentazione amministrativa, ritenendo corrette le procedure
eseguite; 
2) di ammettere pertanto i seguenti partecipanti: 
Bruzia Multiservice Soc. Coop. Sociale;
Consorzio Cooperative Sociali per l'Inclusione Lavorativa, Società Cooperativa Sociale in sigla
COOB;
3) di dare atto che nessuna impresa è stata esclusa;
4) di dare atto che i verbali n. 1 in data 14/05/2018 e n. 2 in data 17/05/2018 verranno
pubblicati sul sito del profilo committente di questa stazione appaltante alla pagina dedicata
alla gara;
5) di dare atto:
- che la pubblicazione del presente provvedimento avverrà entro 2 giorni dalla definitiva
adozione sia all'albo pretorio che alla pagina dedicata alla gara;
che il presente provvedimento verrà comunicato a tutti i concorrenti tramite la piattaforma
START;
- che contro il presente provvedimento è ammesso ricorso al TAR della Regione Toscana ai
sensi dell’art. 120, c. 2-bis, D.Lgs. n. 104/2010 introdotto dall’art. 204, c. 1, lett. b), D.Lgs.
n. 50/2016
6) di dare atto che il RUP è l’arch. Paola Petruzzi;
7) di dare atto che il presente provvedimento è efficace dalla sua sottoscrizione non
comportando impegni economici.

Data
18-05-2018

Il Responsabile del Servizio
GELLI IURI

2/2


